[image: image1.emf]          ГЛАВА   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ПЕСТРАВСКИЙ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ____ от 16.03.12 ________________№_ 299 _______ ___         О внесении изменений в постановление Главы муниципального  района Пестравский №165 от 17.02.2012г. "Об утверждении Регламента  администрации муниципального района Пестравский Самарской области"     В целях приведения  муниципального  правового акта в соответствие с  Федеральным законом от 02.05.2006 №59 - ФЗ "О порядке рассмотрения  обращений граждан РФ", руководствуясь статьей 20 Устава  Пестравско го  района   Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   В ст. 8.2 Регламента слова "Обращения, не подписанные  заявителем, признаются анонимными и рассмотрению не  подлежат." заменить на слова " В случае, если в письменном  обращении не указаны фамилия гражданина,   направившего  обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть  направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном  обращении содержатся сведения о  подготавливаемом,  совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также  о лице, его подг отавливающем, совершающем или совершившем,  обращение подлежит направлению в государственный орган в  соответствии с его компетенцией. ".   2.   Опубликовать данное постановление в районной газете "Степь" и  разместить на официальном сайте администрации  муниципальног о района Пестравский.   3.   Контроль   за выполнением настоящего постановления возложить   руководителя аппарата (Прокудина О.Н.).     Глава муниципального района    Пестравский                                                                                      А.П.Люба ев       Сапрыкин 22478

		[image: Герб]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____от 16.03.12________________№_299__________

О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Пестравский №165 от 17.02.2012г. "Об утверждении Регламента администрации муниципального района Пестравский Самарской области"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан РФ", руководствуясь статьей 20 Устава Пестравского района Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В ст. 8.2 Регламента слова "Обращения, не подписанные заявителем, признаются анонимными и рассмотрению не подлежат." заменить на слова "В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.".

2. Опубликовать данное постановление в районной газете "Степь" и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Пестравский.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить руководителя аппарата (Прокудина О.Н.).

Глава муниципального района

Пестравский                                                                                      А.П.Любаев

Сапрыкин 22478

image1.png